
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA-DE PREÇOS N° 1805.01/2018—AComissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise das Propostas de Preços da Tomada 
de Preços N° 1805.01/2018, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de Construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde 
Padrão 1 n localidade de Rio do Inácio no Município de Tururu-CE. Sendo consideradas APTAS as Propostas das Empresas PX3 CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO EIRELI - ME; CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP. E INAPTA a Proposta da Empresa NEWBRAS CONSTRUÇÕES 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP. Desta forma é considerada VENCEDORA a Empresa: PX3 CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO EIRELI - ME, 
por apresentar o Menor Valor para o Objeto licitado. Ficando aberto o Prazo Recursal conforme Art. 109, Inciso 1, alínea "b", da Lei N° 8.666/93. Mais 
informações pelo Telefone: (85) 3358.1073. Tururu-CE, 31 de Agosto de !018. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

106 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°164 1 FORTALEZA, 31 DE AGOSTO DE 2018 

VBA - TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA S.A CNPJ N° 06.082.846/0001-02 - NIRE n.°  23300027264 - Ata da Assembleia Geral 
Extraordinária Realizada em 28 de Dezembro de 2017. Data, Hora e Local: Aos 28 (vinte c oito )dias do mês de dezembro de 2017, às 10:00 ho O Dt.- 
Sede Social na Avenida Padre Antônio Tomás, n°2420, 8°e 9° andares, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP. 60.140-160. Convocação: Dispensada  conve .

a,  
nos termos do parágrafo 41, artigo 124, da Lei n°6.404/76, de 15.12.76. Presenças: A Assembleia Geral foi instalada pelo Diretor-Presidente da co 'p ' ia, J, \ 
Eduardo Fernandes Cardoso, coma presença de todos os acionistas representando a totalidade do capital social, conforme verificado por suas. n.\ar,,j  
no Livro de Presenças. Mesa: Presidente - Ednardo Fernandes Cardoso, Secretário - Joaquim Francisco de Sousa Neto. Ordem do Dia:  Assemble49~Ger~À 21  
Extraordinária - (i) Deliberar sobre a redução do capital social por se encntrar excessivo em relação ao objeto; (ii) Alteração do Art. 5° do Estatutial; ø - o 
(iii) Outros assuntos de interesse social. Deliberações: Após exame e discissão, os acionistas, todos presentes e aptos a votar, deliberaram, por unanirnie: 
Assembleia Geral Extraordinária - (i) Nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei N° 6.404/76, foi aprovada a redução do capital social por se crie tíb #) 
excessivo em relação ao objeto, com restituição aos acionistas de parte do valor das ações, da seguinte forma: O capital é reduzido em R$ 2.0( .000,00 (doi,-  

11 
. 

milhões de reais), passando de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) para R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), com o consequente cancelamento de 
2.000.000 (dois milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, proporcionalmente às participações dos acionistas, sendo restituído a cada um 
dos mesmos, neste ato, em moeda corrente, a quantia de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). (ii) Em consequência da redução ora operada, foi aprovada a 
alteração do Art. 51  do Estatuto Social, que passa a ter a seguinte redação: "Art. 5°—O capital social é de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), dividido 
em 2.000.000 (dois milhões) de ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Único —As ações são indivisíveis com relação à sociedade e 
cada uma dá direito a um voto nas deliberações das assembleias gerais." Esclarecimentos: Fica consignado que o Conselho Fiscal não foi instalado, tendo 
em vista a ausência de solicitação para o seu funcionamento neste exercício social. Foi autorizada a lavratura da presente ata na forma sumária, nos termos 
do art. 130, § 1°, da Lei n°. 6.404/76, bem como a publicação da presente ata com a omissão do nome dos acionistas, nos termos do § 2° do art. 130 da mesma 
Lei. Encerramento, Lavratura, Aprovação e Assinatura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, foi a presente ata lavrada, lida, aprovada e assinada 
por todos os presentes. Mesa: Presidente - Ednardo Fernandes Cardoso, Secretário - Joaquim Francisco de Sousa Neto. Acionistas: Ednardo Femandes 
Cardoso; Joaquim Francisco de Sousa Neto. Fortaleza, 28 de dezembro de 2017. Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. Joaquim 
Francisco de Sousa Neto - Acionista e Secretário, Ednardo Femandes Car:ioso - Acionista e Presidente da Mesa. 

** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Decreto N° 00 de 16 de agosto de 2018. Concede incentivos à empresa Naturágua Águas 
Minerais Indústria e Comércio S/A, na forma que indica e adota outras pros idências. O Prefeito de Horizonte, no uso de suas atribuições e exercendo o poder 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município; Considerando, a Lei Municipal n°599, de 12 de março de 2007, que dispõe sobre a Política de incentivos dos 
tributos municipais por tempo determinado; Considerando, ainda, o requerimento formulado pela empresa Naturágua Aguas Minerais Indústria e Comércio 
S/A, para fins de incentivos fiscais sobre novo empreendimento (implantação de uma unidade Industrial destinada a extração e envase de água mineral); e, 
Considerando, por fim, a relevância da empresa e do novo empreendimerto para o desenvolvimento econômico do Município, bem como levando-se em 

o conta o porte do empreendimento e os significativos investimentos, resultando na geração de emprego e renda; DECRETA: Art. l A empresa Naturágua 
Aguas Minerais Indústria e Comércio S/A, portadora do CNPJ/MF 07.56.952/0004-40, estabelecida na Fazenda Meuzamor, s/n, Distrito de Dourado, 
em Horizonte - CE fica isenta do pagamento do Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI, incidente sobre a aquisição de imóveis destinados á 
implantação de sua unidade industrial/comercial neste Município e das demais áreas necessárias à viabilização do projeto. Parágrafo único - O disposto 
no caput deste artigo é extensivo à aquisição de imóvel para a ampliação da referida unidade. Art. 2° A empresa Naturágua Aguas Minerais Indústria e 
Comércio S/A, também fica isenta: 1 - do pagamento do Imposto sobre Propriedade Territorial Urbana - IPTU incidente sobre o imóvel de sua unidade; II 
- do pagamento das taxas de construção e execução de obras e de licença para localização e funcionamento da sua unidade; Ill - do pagamento do Imposto 
sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISS) incidente sobre os serviços de construção civil relativo às obras de instalação e ampliação. Art. 3° A empresa 
Naturágua Aguas Minerais Indústria e Comércio S/A terá a alíquota do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) reduzida de 5% (cinco por 
cento) para 2% (dois por cento) em relação aos serviços que vier a prestar. Art. 4° Os beneficios previstos neste Decreto não serão suspensos ou suprimidos 
em decorrência de autuações, lançamentos, procedimentos fscalizatórios iniciados pelo Município, bem como todo e qualquer recurso, impugnação, defesa, 
medida judicial ou qualquer outro meio em que a empresa Naturágua Aguas Minerais Indústria e Comércio S/A discuta créditos tributários, enquanto 
não houver decisão final irrecorrível contrária à empresa. Art. 51  O disposto neste Decreto não exclui a atribuição legal da condição de responsável pelos 
tributos que lhes caiba reter na fonte, e não dispensa da prática de atos, previstos em Lei, assecuratórios do cumprimento de obrigações tributárias. Art. 6° 
Os beneficios previstos neste decreto são aplicáveis por até 20 (vinte) anos. Art. 7° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. Paço da Prefeitura de Horizonte, aos 16 de agasto de 2018. Francisco César de Sousa - Prefeito de Horizonte. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DEACARAÚ ~EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS—PREGÃO PRESENCIAL 
N° 0503.01/20181PP/SRP - ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N° 05C3.01/2018fPP/SRP, firmado entre a Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, através 
do Gabinete do Prefeito; Seuutai ia de Turismo, Cultura e Comunicação e Secretaria de Educação, juntamente com as Empresas: R.S. PRODUÇÃO 
MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME,CNPJ N° 15.652.706.w0001-05. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTEI, com o Valor 
Unitário de RS 254.370,00 (Duzentos e Cinqüenta e Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais); LOTE 2, com o Valor Unitário de R$ 46.400,00 (Quarenta e 
Seis Mil e Quatrocentos Reais); LOTE 4, com o Valor Unitário de R$ 218:000,00 (Duzentos e Dezoito Mil Reais); LOTE 5 com o Valor Unitário de R$ 
39.999,96 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos); LOTE 6, com o Valor Unitário de R$ 218.000,00 (Duzentos 
e Dezoito Mil Reais); LOTE 7, com o Valor Unitário deRS 85.000,00 (Oitenae Cinco Mil Reais); JOAO SOUSA GOMES PRODUÇOES E EVENTOS 
- ME, CNPJ N° 07.188.838/0001-08. VALOR TOTAL REGISTRADO POR LOTE: LOTE 03, com o Valor Unitário de R$ 114.200,00 (Cento e •Quatorze Mil e Duzentos Reais) e WONICLEY ALVES FERREIRA - ME, CNPJ N° 17.338.570/0001-99. VALOR TOTAL REGISTRADO POR 
LOTE: LOTE 8, com o Valor Unitário de RS 229.955,00 (Duzentos e Vinte e Nove Mil, Novecentos e Cinqüenta e Cinco Reais) e LOTE 09, com o Valor 
Unitário de R$ 138.000,00 (Cento e Trinta e Oito Mil Reais). MODALIDADE: Pregão Presencial N° 0503.01/20181PP/SRP. OBJETO: Seleção de Melhor 
Proposta Para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações dos serviços de gerenciamento, execução, coordenação dos acontecimentos 
comemorativos tradicionais e inaugurações solenes das diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais N° 
10.520,2002, pela Lei Complementar N°123/06, Lei N° 8.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto N° 7.892/2013. DATA DE ASSINATURA: 
21105/2018. VIGÊNCIA: De 21/05/2018 a 21/05/2019. SIGNATÁRIOS: Manoel Teófilo Rocha - Chefe de Gabinete do Prefeito; Márcia Maria Gomes 
de Andrade Gonçalves-  Secretaria de Turismo, Cultura e Comunicação e Marjore Pereira da Silva— Ordenadora e Despesas da Secretaria de Educação e pelas 
as Empresas: R.S. PRODUÇAO MUSICAL E ORG DE EVENTOS EIRELI - ME,o Sr. Ricardo Sanray Aguiar Lopes (Sócio Administrador); JOAO 
SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS —ME,o Sr. Mateus Holanda Soares (Procurador) e WONICLEYALVES, FERREIRA—ME,o Sr. Jorge Luiz 
Ferreira (Procurador). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAL - RESULTADO DE JULGAMENTO DA FASE DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS - CONCORRÊNCIA N°0506.01/2018 - A Comissão de Licita.7ão da Prefeitura do Município de Acaraú-CE torna público, para conhecimento 
dos interessados, que concluiu o Julgamento da Proposta de Preços da Licitação na Modalidade Concorrência N°0506.01/2018, com o seguinte OBJETO: 
Construção de 01 (Uma) Creche Pró Infância - Tipo II no Distrito de Lagoa do Carneiro no Município de Acaraú-CE, conforme projeto básico. A Comissão 
decidiu Julgar DESCLASSIFICADA a proposta da Empresa HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 20.000.230/0001-68, por 
descumprimento aos Itens 8.4.1 e 8.4.3 do Edital de Concorrência. Portanto, fica Aberto o Prazo de 08 (Oito) dias úteis, conforme preceitua a Lei N° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o Art. 48, § Y. Mais informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Cap. Diogo 
Lopes, N°2105, Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h. Ana Flávia Teixeira— Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *** *** 

j~~ 
FSC 

MISTO 

a ps&d b 

FSC'C120031 



o -J 

O_ CO 

(9 CD CD 
<o, 
(l) 

Oz 
QN 

tL 0 m 
(1) W 

to 

o 

0w 
: 
<o OW 

Osm 

-) 

(VO 
COZ o A

S
S
E
M
B
L
E
I
A
  
G
E
R
A
L
  
E
X
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
I
A
  

A .0 

Li  o 
A A 

A 
•U 
O 

o-' 
0< 

<O LU 
N-W • o .9 A 

. A 

<< 
E-? 
0< LI 
Lã. ti, 
0w Ci 

0 
o 

 
A O 

. o 

E 

w
w
w
u
n
ir
ne
df

or
to

le
za
.c
o
m
.b
r  

w 
O 
00 

0< 
«o 

N .w 
w 

LU 
2< 
J A. 

ZO 

 

S
E
U
M
A
  
a
  
L
i
c
e
n
ç
a  
A
m
b
i
e
n
ta

l  

o A 

A 

o 
o 

o 0 

o.9 
.0 
A 

o 
o 
N 

A
t
iv

id
a
d
e
s
:
  

t
o
c
a
(i

7a
d
a
  
n
a
  
A
v
.
  
D
o
n
i
  
L
u

is
,  
n
  

M
u
n

lc
lp

lô
  
d
ê
  F
-Ü

rt
a
t
é
a
  
-
 
E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
a
r
a
.
  

A 

o 
A. 

O A 

01 
0< < o 
in 

'0 • 
E-> — 

0w o-  '- 
LIA.

cL  

!vi ru 

A A 

3 c o- 
D o- 

A . 

o 
O A '-'0-- 

a 

             

 

.2 .un  tà- .; É 
— 

02 

 

LU 

a 
-rí 

=: 

i - 
,.- 

çj 

 

?S . 

E-.. 

   

0.E 0  2<- ° 
w - 2 

o O E o 

totti '

0 co 

 

Zo>< 
,_c02 LtU)<AN 

2 új()G 30,g 

S 2uj 

A. o,< Ot0A 

ufl 
:t °Z't E 

O ' z0  ° 00  
OA 

A.OoOo,0  
_00 -ZoAti:' o 

wr3- - oc/).OZ»Z.J 

   

<A~=  

— E iii AO 
0 Q t 

.50 
t,t 

'uí 

WOO  

o'  

CL 

00 KÇ mo- 
em à 

9,1  

o 
tu91 

t14 

O OS< (M. 

uj 

wiy j, 

u EU   ° 
X= - 9 - .°Q 

0Ci-°E EE 
é 

w0w2o, oEZ 

  

 

o 

        

              

tó
i  

LI ti 
-J 

q  

cj
le

zo
.c
o
n
.b

r  

E 

F
o
r
ta

Ie
z
-
  
E
s
ta
d
o
  
d
o
  
C
e
a
r
á.

  

ULLJ  
LL0  

o )— 
A. >< < 
ouJ 

ui 

LLJ 

o 

clá 

Ln 

In  
ujo-- 

00 
ÇD 

<0 

xc 
1- O 
zo 

.0 
L) o 

w j 



180 ISS1v' 1677- 7069 Diário Oficial da União - seção 3 N" 169, sexta-feira, 31 de agosto de 2018 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 20180011 

órgão Gerenciador da Ata: Secretaria de Municipal de Saúde - CNPJ 
74" 11734.352/0001-97. Detentores da ARP - Empresas: Vereda 
Comércio Distribuidor de Veículos e Máquinas LTDA, inscrita no 
CNPJ: 01.411.114/000t-97; Detentor do Lote 1: Valor R$ 
1.264.000,00 e Ceará Diesel S/A - CNPJ: 63.388.44110001-22. 
detentor do Lote II: Valor ES 185.000,00. Fundamentação Legal: 
Decreto Municipal 74" 077/2017 de 23 de agosto de 2017, Decretos 
Federais N" 7.892 de 23/01/2013, 7.903/2013, Lei Federal N" 
10.520/2002. Subsidiada pela Lei Federal N. 8.666/93. Licitação: 
Pregão Presencial N" PP-0128062018-SEMUS/SRR Ttpo: Menor 
Preço por Lote. Objeto: seleção de melhor proposta através de 
registro de preços para a futura aquisição de ambulância (O km de 
primeiro uso), destinadas ao funcionamento do Sistema de Saúde. Do 
Valor Global: ES 1.449.000,00. Da Vigência: 12 (doze) meses. Data 
da Assinatura da Ata: 09/08/2018. Do Foro: Comarca do Município 
de Russas. Signatários: Gilberto Rodrigues Lima (Sec. de Saúde - 
Gerenciador da ARP) / Francisco Rafael Botelho Macêdo, Evaldo 
Araújo Lima (Representantes - Detentor dos Preços). 

AVISO DE INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Diretor do Departamento Municipal de Trânsito e 
Rodoviário. CNPJ: 08.857.908/000I-28. no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 24, Inciso VIII da 
Lei 74" 8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que 
consta do presente processo administrativo de tnexigibilidade de 
Licitação is" I-ool/2018-DEMUTRAN, vem ratificar a declaração de 
Dispensa de Licitação, em favor do Banco do Brasil S/A, inscrita no 
CNPJ sob ii" 00.000.000/0001-91, objeto: prestação dos serviços de 
arrecadação dos tnbulos e demais Receitas Públicas do Departamento 
Municipal de Trânsito Rodoviário do Município de Russas e 
respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, dos valores 
arrecadados, com extensão da prestação dos serviços de arrecadação 
dos tributos e demais receitas públicas a todos pontos de atendimento 
do banco, inclusive por intermédio de terceiros. Dotação 
Orçamentária n": Dotação Orçamentaria do Departamento Municipal 
de Trânsito Rodoviário do Município de Russas á Conta do Programa 
1401 04 122 2603 2.181 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Valor 
Global: R$ 322.920,00. 

Russas. 26 de julho de 2018. 
FLAVIO LOPES SERPA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N PP-9229082018-SETAS/SRP 

Russas-CE, 30 de agosto de 2018. 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

A Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 1008.0112018-02 

A Comissão de Licitação do Município de Saboeiro/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente 
à Tomada de Preços N" 1008.01/2018-02. cujo objeto é a contratação 
de pessoa jurídica para presiação dos serviços de reforma e ampliação 
do Bloco 01 e reforma dos Blocos 02 e 03 do Hospital Severino 
Miguel de Barros, junto a Secretaria Municipal de Saúde. Empresas 
Inabilitadas: FR Locações e Serviços EIRELI - ME e Gledsom 
Construções LTDA - EPP. Empresas Habilitadas: 3R Construções e 
Empreendimentos EIRELI - ME, Mastertimp Prestadora de Serviços 
e Construções LTDA. Teles Soluções em Imóveis EIRELI - ME. 
Contntlora Evito LTDA - EPP e A.I.L Construtora LTDA - ME. A 
Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme 
prevê o Au. 109, inciso 1. alínea "a". 

Saboeiro-CE. 30 de agosto de 2018. 
KATIA ALBANISE SATURNINO DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N" 1805.01/2018 

A Comissão Permanente de Licitação toma público o 
Resultado da Análise das P'opostas de Preços da Tomada de Preços 
19" 1805.01/2018, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
executar os serviços de Con;trução de uma UBS - Unidade Básica de 
Saúde Padrão 1 na localidade de Rio do Inácio no Município de 
Tururu-CE. Sendo consideradas APTAS as Propostas das Empresta 
PX3 CONSTRUÇÕES E :.00AÇAO EIRELI - ME: CMGCON 
CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - EPP. E INAPTA a 
Proposta da Empresa NEWBRAS CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP. Cesta forma é considerada VENCEDORA 
a Empresa: PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI - ME, por 
apresentar o Menor Valor para o Objeto licitado. Ficando aberto o 
Prazo Recursal conforme Art. 109. Inciso 1. alínea b", da Lei 19" 
8.666/93. Mais informações pelo Telefone: (85)3358.1073. 

Tvruru-CE, 30 de agosto de 2018. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNEIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 11/2018 

Processo: 010229/2018. Contrato 034/2014. Contratante: Município 
de Afonso Cláudio/ES. Contratada: JGX Construtora Lida - ME. 
CNPJ N" 12.869.057/0001-00. Cláusula Primeira - Do Objeto: 1.1 - 
Prorrogação da vigência do Contrato em epígrafe pelo prazo de 91 
(noventa e um) dias, ou sea, de 31/08/2018 a 30111/2018.Cláusula 
Segunda - Disposições Geras: 2.1 - Permanecem em vigor as demais 
cláusulas do Contrato oegirtal, que não foram alteradas pelo 
presente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

AVISO DE CHAZ4ADA PÚBLICA N" 1/2018 

Processo n" 1085/18 
O MUNICIPIO DE APlACA-ES, com endereço na Alameda 

De. Moacyr Tardin Figueisedo. s/n" - Centro - Apiacá-ES, toma 
público aos interessados, que fará realizar CHAMADA PUBLICA 74" 
001/18 cujo objeto é a AQUISIÇAO DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A 
MERENDA ESCOLAR, e cue receberá os envelopes de proposta de 
preços e habilitação no período de 24/09/18 a 28/09/18, das 12h às 
16h. O Edital e seus ararxos, na íntegra, bem como maiores 
informações, poderão ser obtidos no endereço acima, no endereço 
acima, em dias úteis, das 12h às 18h. ou através dos seguintes 
contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
1icitacao9,aptacaes.gov  br; Facebook: licitacaoapiaca. 

Apiacá-ES, 30 de agosto de 2018. 
SALATIEL ELIAS DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Educação 

FABRÍCIO GOMES THEBALDI 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 126/2018 

A Prefeitura Municipal de Castelo-FMS, toma público que. 
fará realizar o seguinte prxesso licitatório: Pregão Presencial N" 
126/18. Objeto: aquisição de diversos materiais médicos para atender 
as necessidades dos ESFs Constantina Belmock Novo, ESF Nivaldo 
Tessinari, Centro Integrado a Mulher; ESF Hermes Campanha; ESF 
Honóno Piassi; ESF Salute Venlurim Manhago; ESF 
Esplanada/Niterói: da SEMS.A de Castelo. Data de abertura: 18/09/IS. 
Horário:  8:00. Fornecimento do edital: Sito svswcaatelo.es.gov.br  
link Licitações. Informações polo telefone (28) 3542-8514. 

Castelo-ES. 30 de agosto de 2018 
FELIPE SIQUEIRA PIRES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 9/2018 

O Município de Ccêatina/ES toma público que às 13h do 
dia 17/09/2018, realizará a abertura da Tomada de Preços o." 
009/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para realizar a 
cobertura e acesso da quadra do Bairro Vila Lenira, neste 
Município. 

Edital disponível nD site: wsvsv.colatina.es.gov.br. 

THABATA CALIARI SOUTO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 37/2018 

Processo Administrativo is" 0661/2018 e 3270/2018 
O Município de Ecoporanga/ES. através de seu pregoeiro. 

toma público para conhecimento dos interessados, que em 
cumprimento do que dispõe a Lei n' 10.520/2002 e suas alterações. 
resolve SUSPENDER, o processo licitatório na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N" 037/2018, cujo o objeto é Aquisição de 
materiais gráficos impressos e carimbos, pelo sistema de registro de 
preços, o qual foi publicado no dia 24/08/2011 no Mural da Prefeitura 
Municipal de Ecoporanga/ES. no Diário Oficial do Estado do Espirito 
Santo (DIOES), AMU'NES e Diário Oficial da União (DOU). 

Ecoporanga-ES. 30 de agosto de 2018 
LUCAS .ANTUNES DE SÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
LINDENBERG 

EXTRATO DE CONTRATO 

Resumo de Contrato Administrativo, em Obediência ao Art. 61 § 
Unico da Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Governador Lindenberg/ES. Contratada; CONSTRUTORA 
1.INCONVIL LTDA EPP. Valor: Rã 336.403,91 (Trezentos e trinta e 
seis mil, quatrocentos e três reais e noventa e um centavos). Contrato: 
083/2018 - PROCESSO: 078.706/2018 - Modalidade: Tomada de 
Preços o". 007/2018. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento 
a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia 
necessários à execução da obra de pavimentação e paisagismo na 
praça de eventos, localizada na sede, do Município de Governador 
Lindenberg - ES, conforme Planilha Orçamentária. Cronograma 
Físico-financeiro, Memorial Descritivo e Termo de referencia/Projetos 
Básicos anexos ao Processo Administrativo n" 78.706/2018. normas e 
condições do CONTRATANTE. Vigência: A vigência do contrato e 
da execução dos serviços será de 04 (quatro) meses corridos, de 
acordo com o cronograma fisico-financeiro, contados do primeiro dia 
útil seguinte a assinatura da ordem de serviços. Data: 14/01/2018. 
Geraldo Loss - Prefeito Municipal. 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 49/2018 

O Município de Governador Lindenberg-ES, por intermédio 
de seu pregoeiro, que abaixo subscreve, toma público que às 12:30 
(doze horas e trinta minutos) do dia 04 (quatro) de setembro de 2018 
estará realizando audiência para apresentação do resultado das 
amostras apresentadas referente o processo ticitatório acima 
mencionado. 

Govovemador Lindenberg - ES, 30 de agosto de 2018. 

EDIGAR CASAGRANDE 
Pregoeiro 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 10/2018 

Protocolo dos envelopes: até as 12:00h do dia 18/09/2018. 
Abertura e julgamento: às 12:30h do dia 18/09/2018 A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Governador Lindenberg - 
ES. através de seu Presidente, toma público que foi realizada uma 
alteração a pedido do setor de engenharia deste município no edital 
da licitação na modalidade Tomada de Preços de n" 010/2018. 
objetivando a construção de um muro de contenção, passando a ser 
sua abertura na data e horário acima mencionados. O Edital alterado 
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua 
Adelino Lubiana. s/n. Centro. Governador Lindenberg - ES. 
Informações pelo telefone (27) 3744-5214 das 08:00h às 17:006. 

Govsemador Lindenberg - ES, 30 de agosto de 2018 
EDIGAR CASAGRANDE 

Presidente da CPI, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRONICO N" 129/2018 - SRP 

Proc. n": 6176/2018 - Exclusivo para ME e EPP. 
O Município de Guarapari-ES. torna público o resultado 

PREGÃO ELETRONICO. cujo OBJETO é o AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA CASTRAÇÃO CÍRURGICA, EM 
ATENDIMENTO AO CENTRO DE CONTROLE DE 
ZOONOSES-CCZ - SEMSA. foi DESERTA 

Guarapari. 31 de agosto de 2018 
LUCIANE NUNES DE  SOUZA 

Pregoeira 

Objeto: seleção de melhor proposta através de registro de preços 
visando a futura aquisição de material permanente e peças para 
manutenção de dessalinizadores, de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social, deste Município, de acordo com as 
especificações constantes no termo de referência do edital. Tipo: 
Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que no dia 14 de setembro de 2018, às 08:00 horas, na .Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do 
fone (88) 3411-8414 das 07:30 às 12:00 horas. 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hnp://wwwin.gov.br/autenticidade.html. 
pelo código 05302018083100180 

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutus'a de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


